



 AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIO											
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				12500.145292.2024							
Objeto:			FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE II								
				Banco de Preços e Sites (Parâmetros I, II e III da IN 65/2021)						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S											
1	Fita adesiva transparente de polipropileno, 12 mm x 40 m, tipo monoface, aplicação multiuso. Catmat: 289017	UND	11635	R\$2,10	R\$24.433,50	R\$1,75	R\$20.361,25	R\$1,80	R\$20.943,00	R\$1,88	R\$21.873,80
2	Grampo para grameador de papéis 9/14 – confeccionado em arame com seção retangular, perfeitamente cobreado ou galvanizado, isento de oxidação. Caixa c/ 1.000 unidades. Catmat: 32468	CAIXA	6710	R\$7,00	R\$46.970,00	R\$9,21	R\$61.799,10	R\$9,20	R\$61.732,00	R\$8,47	R\$56.833,70
3	Chaveiros confeccionados em material plásticos, cores diversas, com etiquetas de identificação. Argola produzida em material resistente. Caixa c/50 chaveiros. Catmat: 396099	CAIXA	1301	R\$34,39	R\$44.741,39	R\$31,91	R\$41.514,91	R\$32,10	R\$41.762,10	R\$32,80	R\$42.672,80
4	Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê ou transparente, dotado de uns porta lápis/canetas, um porta-clip e um porta lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm. Catmat: 271416	UND	3879	R\$14,70	R\$57.021,30	R\$10,50	R\$40.729,50	R\$11,20	R\$43.444,80	R\$12,13	R\$47.052,27
5	Cola adesiva à base de PVA, branca, embalagem vertical de 1kg.	UND	1989	R\$29,90	R\$59.471,10	R\$25,00	R\$49.725,00	R\$29,50	R\$58.675,50	R\$28,13	R\$55.950,57
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			75%								
6	Fita Adesiva transparente larga. Monoface. Dimensões aproximadas de 48mmx50m. Catmat: 303747	UND	19343	R\$9,00	R\$174.087,00	R\$10,18	R\$196.911,74	R\$7,51	R\$145.265,93	R\$8,90	R\$172.152,70
7	Fita adesiva dupla face papel, medindo 12mmx30m Catmat: 394720	UND	7658	R\$8,54	R\$65.399,32	R\$7,73	R\$59.196,34	R\$9,00	R\$68.922,00	R\$8,42	R\$64.480,36
8	Grameador de mesa em aço super-resistente, com capacidade de grampear até 110 folhas de 80 g/m², carregamento dos grampos pela parte traseira, para grampos 9/8, 9/10, 9/12 e 9/14, armazenamento de 210 grampos. Cor a definir Catmat: 318706	UND	1987	R\$115,00	R\$228.505,00	R\$89,10	R\$177.041,70	R\$104,49	R\$207.621,63	R\$102,86	R\$204.382,82
9	Grampo para grameador de papéis, 23/10, confeccionado em arame com seção retangular, perfeitamente cobreado ou galvanizado, isento de oxidação. Caixa com 5000 unidades. Catmat: 32468	CAIXA	4258	R\$34,05	R\$144.984,90	R\$44,92	R\$191.269,36	R\$35,90	R\$152.862,20	R\$38,29	R\$163.038,82
10	Grampo para grameador de papéis, 23/8, confeccionado em arame com seção retangular, perfeitamente cobreado ou galvanizado, isento de oxidação. Caixa com 5000 unidades. Catmat: 32468	CAIXA	4243	R\$30,00	R\$127.290,00	R\$26,00	R\$110.318,00	R\$25,00	R\$106.075,00	R\$27,00	R\$114.561,00
11	Pasta plástica fina, tamanho A4, sem lombos, com aba elástica. Dimensões aproximadas: 335mm X 245mm. Cor a definir Catmat: 138282	UND	26889	R\$4,00	R\$107.556,00	R\$4,30	R\$115.622,70	R\$4,25	R\$114.278,25	R\$4,18	R\$112.396,02
12	Pasta escolar de plástico transparente, cor a definir 30mm, com elástico. Dimensões aprox. 245 larguras x 335 alturas mm. Catmat: 138282	UND	27384	R\$6,80	R\$186.211,20	R\$7,30	R\$199.903,20	R\$5,50	R\$150.612,00	R\$6,53	R\$178.817,52
13	Régua comum, material plástico reciclado, comprimento 30, graduação milimetrada. Cor a definir Catmat: 406522	UND	15263	R\$4,00	R\$61.052,00	R\$4,84	R\$73.872,92	R\$4,50	R\$68.683,50	R\$4,45	R\$67.920,35
14	Pilha pequena AA, cartela com 4 unidades, não contém mercúrio e cádmio, alcalina 1,5v (MPOG IN nº 01,19/01/10, art 5º, IV). Catmat: 419859	CARTELA	8749	R\$18,00	R\$157.482,00	R\$20,00	R\$174.980,00	R\$21,90	R\$191.603,10	R\$19,97	R\$174.717,53
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			25%								
15	Fita Adesiva transparente larga. Monoface. Dimensões aproximadas de 48mmx50m. Catmat: 303747	UND	6448	R\$9,00	R\$58.032,00	R\$10,18	R\$65.640,64	R\$7,51	R\$48.424,48	R\$8,90	R\$57.387,20
16	Fita adesiva dupla face papel, medindo 12mmx30m Catmat: 394720	UND	2553	R\$8,54	R\$21.802,62	R\$7,73	R\$19.734,69	R\$9,00	R\$22.977,00	R\$8,42	R\$21.496,26
17	Grameador de mesa em aço super-resistente, com capacidade de grampear até 110 folhas de 80 g/m², carregamento dos grampos pela parte traseira, para grampos 9/8, 9/10, 9/12 e 9/14, armazenamento de 210 grampos. Cor a definir Catmat: 318706	UND	663	R\$115,00	R\$76.245,00	R\$89,10	R\$59.073,30	R\$104,49	R\$69.276,87	R\$102,86	R\$68.196,18
18	Grampo para grameador de papéis, 23/10, confeccionado em arame com seção retangular, perfeitamente cobreado ou galvanizado, isento de oxidação. Caixa com 5000 unidades. Catmat: 32468	CAIXA	1420	R\$34,05	R\$48.351,00	R\$44,92	R\$63.786,40	R\$35,90	R\$50.978,00	R\$38,29	R\$54.371,80
19	Grampo para grameador de papéis, 23/8, confeccionado em arame com seção retangular, perfeitamente cobreado ou galvanizado, isento de oxidação. Caixa com 5000 unidades. Catmat: 32468	CAIXA	1415	R\$30,00	R\$42.450,00	R\$26,00	R\$36.790,00	R\$25,00	R\$35.375,00	R\$27,00	R\$38.205,00

20	Pasta plástica fina, tamanho A4, sem lombos, com aba elástica. Dimensões aproximadas: 335mm x 245mm. Cor a definir Catmat: 138282	UND	8963	R\$4,00	R\$35.852,00	R\$4,30	R\$38.540,90	R\$4,25	R\$38.092,75	R\$4,18	R\$37.465,34
21	Pasta escolar de plástico transparente, cor a definir 30mm, com elástico. Dimensões aprox. 245 larguras x 335 alturas mm. Catmat: 138282	UND	9128	R\$6,80	R\$62.070,40	R\$7,30	R\$66.634,40	R\$5,50	R\$50.204,00	R\$6,53	R\$59.605,84
22	Régua comum, material plástico reciclado, comprimento 30, gradação milimetrada. Cor a definir Catmat: 406522	UND	5088	R\$4,00	R\$20.352,00	R\$4,84	R\$24.625,92	R\$4,50	R\$22.896,00	R\$4,45	R\$22.641,60
23	Pilha pequena AA, cartela com 4 unidades, não contém mercúrio e cádmio, alcalina 1,5v (MPOG IN nº 01,19/01/10, art 5º, IV). Catmat: 419859	CARTELA	2917	R\$18,00	R\$52.506,00	R\$20,00	R\$58.340,00	R\$21,90	R\$63.882,30	R\$19,97	R\$58.252,49
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			86%								
24	Fita adesiva crepe. Medindo 25mmx50m, tipo: monoface., branca. Catmat: 452878	UND	36942	R\$8,52	R\$314.745,84	R\$10,50	R\$387.891,00	R\$9,51	R\$351.318,42	R\$9,51	R\$351.318,42
25	Fita adesiva crepe. Medindo 50mmx50m, tipo: monoface, branca. Catmat: 315486	UND	26592	R\$19,01	R\$505.513,92	R\$16,93	R\$450.202,56	R\$17,69	R\$470.412,48	R\$17,88	R\$475.464,96
26	Formulário contínuo 01 vias não carbonada. Descrição: apergaminhado; cor: a definir. Número de colunas: 80. Apresentação: sem impressão. Micro serrilhado. Gramatura: 63 g/m², altura: 240mm, largura 280mm. Unidade de fornecimento: caixa com 3.000 folhas. Catmat: 263273	CAIXA	1065	R\$365,01	R\$388.735,65	R\$291,00	R\$309.915,00	R\$311,80	R\$332.067,00	R\$322,60	R\$343.569,00
27	• Grampeador, material: metal, tipo: alicate, capacidade: 30 fl, tamanho grampo: 26,6, características adicionais: apoio emborrachado. Garantia do Fabricante. Catmat: 438601	UND	6887	R\$56,00	R\$385.672,00	R\$54,95	R\$378.440,65	R\$54,00	R\$371.898,00	R\$54,98	R\$378.647,26
28	Grampeador metálico – longo alcance, base emborrachada, utiliza duas barras de 100 grampos 26/6 por carga, capacidade de grampeamento de até 25 folhas. Cor a definir Catmat: 405907	UND	10525	R\$50,00	R\$526.250,00	R\$40,42	R\$425.420,50	R\$49,20	R\$517.830,00	R\$46,54	R\$489.833,50
29	Grampeador profissional, todo metálico, base antiderrapante com capacidade para 240 folhas. Cor a definir Catmat: 359942	UND	2157	R\$198,00	R\$427.086,00	R\$185,70	R\$400.554,90	R\$222,17	R\$479.220,69	R\$201,96	R\$435.627,72
30	Grampo para grampeador de papéis, 26/6, confeccionado em arame com seção retangular, perfeitamente cobreado ou galvanizado, isento de oxidação. Caixa com 5000 unidades. Catmat: 32468	CAIXA	37447	R\$11,72	R\$438.878,84	R\$13,73	R\$514.147,31	R\$13,22	R\$495.049,34	R\$12,89	R\$482.691,83
31	Pilha palito AAA, não contém mercúrio e cádmio, alcalina 1,5v (MPOG, IN nº 0,1 19/01/10, art 5º, IV). Cartela com 4 unidades. Catmat: 432380	CARTELA	14682	R\$29,99	R\$440.313,18	R\$22,74	R\$333.868,68	R\$25,00	R\$367.050,00	R\$25,91	R\$380.410,62
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			14%								
32	Fita adesiva crepe. Medindo 25mmx50m, tipo: monoface., branca. Catmat: 452878	UND	6014	R\$8,52	R\$51.239,28	R\$10,50	R\$63.147,00	R\$9,51	R\$57.193,14	R\$9,51	R\$57.193,14
33	Fita adesiva crepe. Medindo 50mmx50m, tipo: monoface, branca. Catmat: 315486	UND	4329	R\$19,01	R\$82.294,29	R\$16,93	R\$73.289,97	R\$17,69	R\$76.580,01	R\$17,88	R\$77.402,52
34	Formulário contínuo 01 vias não carbonada. Descrição: apergaminhado; cor: a definir. Número de colunas: 80. Apresentação: sem impressão. Micro serrilhado. Gramatura: 63 g/m², altura: 240mm, largura 280mm. Unidade de fornecimento: caixa com 3.000 folhas. Catmat: 263273	CAIXA	173	R\$365,01	R\$63.146,73	R\$291,00	R\$50.343,00	R\$311,80	R\$53.941,40	R\$322,60	R\$55.809,80
35	• Grampeador, material: metal, tipo: alicate, capacidade: 30 fl, tamanho grampo: 26,6, características adicionais: apoio emborrachado. Garantia do Fabricante. Catmat: 438601	UND	1121	R\$56,00	R\$62.776,00	R\$54,95	R\$61.598,95	R\$54,00	R\$60.534,00	R\$54,98	R\$61.632,58
36	Grampeador metálico – longo alcance, base emborrachada, utiliza duas barras de 100 grampos 26/6 por carga, capacidade de grampeamento de até 25 folhas. Cor a definir Catmat: 405907	UND	1713	R\$50,00	R\$85.650,00	R\$40,42	R\$69.239,46	R\$49,20	R\$84.279,60	R\$46,54	R\$79.723,02
37	Grampeador profissional, todo metálico, base antiderrapante com capacidade para 240 folhas. Cor a definir Catmat: 359942	UND	351	R\$198,00	R\$69.498,00	R\$185,70	R\$65.180,70	R\$222,17	R\$77.981,67	R\$201,96	R\$70.887,96
38	Grampo para grampeador de papéis, 26/6, confeccionado em arame com seção retangular, perfeitamente cobreado ou galvanizado, isento de oxidação. Caixa com 5000 unidades. Catmat: 32468	CAIXA	6096	R\$11,72	R\$71.445,12	R\$13,73	R\$83.698,08	R\$13,22	R\$80.589,12	R\$12,89	R\$78.577,44
39	Pilha palito AAA, não contém mercúrio e cádmio, alcalina 1,5v (MPOG, IN nº 0,1 19/01/10, art 5º, IV). Cartela com 4 unidades. Catmat: 432380	CARTELA	2390	R\$29,99	R\$71.676,10	R\$22,74	R\$54.348,60	R\$25,00	R\$59.750,00	R\$25,91	R\$61.924,90
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			94%								
40	Quadro flip chart, material perfil: aço tubular, material fundo: mdf, cor fundo: branca, acabamento superficial: pintura eletrostática, largura: 70 cm, altura: 175 cm, características adicionais: com rodízios, suporte desmontável para transporte. Catmat: 372005	UND	1637	R\$399,00	R\$653.163,00	R\$411,62	R\$673.821,94	R\$300,00	R\$491.100,00	R\$370,21	R\$606.033,77
41	Lápis Preto Grafite Nº 2, Madeira, 2 Mm, Hb, Cilíndrico, Sem Borracha Apagadora. caixa c/ 144 unidades. Cor a definir Catmat: 360660	CAIXA	21303	R\$51,34	R\$1.093.696,02	R\$55,67	R\$1.185.938,01	R\$59,90	R\$1.276.049,70	R\$55,64	R\$1.185.298,92
42	Pincel para quadro branco magnético, 3,0mm em material plástico, descartável, cores variadas. Catmat: 447945	UND	71746	R\$9,00	R\$645.714,00	R\$9,60	R\$688.761,60	R\$9,10	R\$652.888,60	R\$9,23	R\$662.215,58

43	Refil de pincel para quadro branco, frasco com 200ml, cor a definir. Catmat: 449891	UND	17193	R\$50,00	R\$859.650,00	R\$50,70	R\$871.685,10	R\$60,90	R\$1.047.053,70	R\$53,87	R\$926.186,91
44	Tesoura. Em aço inoxidável. Cabo polietileno anatômico e versátil; tratamento superficial: niquelado; ponta arredondada. Tamanho: 21cm. Cor a definir Catmat: 456254	UND	33821	R\$19,20	R\$649.363,20	R\$15,00	R\$507.315,00	R\$17,10	R\$578.339,10	R\$17,10	R\$578.339,10
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			6%								
45	Quadro flip chart, material perfil: aço tubular, material fundo: mdf, cor fundo: branca, acabamento superficial: pintura eletrostática, largura: 70 cm, altura: 175 cm, características adicionais: com rodízios, suporte desmontável para transporte. Catmat: 372005	UND	105	R\$399,00	R\$41.895,00	R\$411,62	R\$43.220,10	R\$300,00	R\$31.500,00	R\$370,21	R\$38.872,05
46	Lápis Preto Grafite Nº 2, Madeira, 2 Mm, Hb, Cilíndrico, Sem Borracha Apagadora. caixa c/ 144 unidades. Cor a definir Catmat: 360660	CAIXA	1360	R\$51,34	R\$69.822,40	R\$55,67	R\$75.711,20	R\$59,90	R\$81.464,00	R\$55,64	R\$75.670,40
47	Pincel para quadro branco magnético, 3,0mm em material plástico, descartável, cores variadas. Catmat: 447945	UND	4580	R\$9,00	R\$41.220,00	R\$9,60	R\$43.968,00	R\$9,10	R\$41.678,00	R\$9,23	R\$42.273,40
48	Refil de pincel para quadro branco, frasco com 200ml, cor a definir. Catmat: 449891	UND	1097	R\$50,00	R\$54.850,00	R\$50,70	R\$55.617,90	R\$60,90	R\$66.807,30	R\$53,87	R\$59.095,39
49	Tesoura. Em aço inoxidável. Cabo polietileno anatômico e versátil; tratamento superficial: niquelado; ponta arredondada. Tamanho: 21cm. Cor a definir Catmat: 456254	UND	2159	R\$19,20	R\$41.452,80	R\$15,00	R\$32.385,00	R\$17,10	R\$36.918,90	R\$17,10	R\$36.918,90
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$9.986.091,06
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 22 de Fevereiro de 2024.											
Diego Henrique Sandes Costa Assessor - Setor de Compras Matrícula: 965522-0											